
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-1160
}le29.r.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 29.I.20I3 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Administrat€s, rreth lejimit te shpalljes s€

tenderit per blerjen dhe servisimin e aparateve kund€r zjarrit, dhe mori k€t€

,,;

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates, rreth lejimit t€ blerjes dhe

servisimit te aparateve kund€r zjarrit, k€shtu q€ p€r k€te qellim lejohet shpallja e tenderit
p€rkates.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Drejtoria e Administrates dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion te njoftohen Drejtoria e Administrates, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Kryetari i Komun€s, n6 mbledhjen e mbajtur m€ 29'I'2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi ptopori*in e Drejtoriie se Administrat€s p€r lejimin e--shpalljes s€

tenderit per sigrili'min fizik dhe mirembajtjen shtesd te objekteve td Komun€s s€

Prizrenit. dhe mori k6t€

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrat€s per lejimin e sigurimit fizik dhe

mirembajtjen shtese ie oUj"tt.u" te Komun€s se Prizrenit, keshtu q€ p€r kete qellim

lejohet shpaltja e tenderit pOrkat€s.

Koha e implemerrii*it tit ketij projekti €shte prej i0 shkurtit deri me 10 gusht

2013.

REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunOs
Nr.01/06-1160
Me29.r.2013

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Drejtoria e Administrates dhe

Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

kete konkluzion te njoftohen Drejtoria e Administrat€s, Drejtoria e

dhe Financave, si dhe Arkivi-

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-1160
Md29.r.2013

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e mbajtur

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Sh€rbimeve

se tenderit per hartimin e disa projekteve per rruge'

Komunen e Prizrenit dhe mori kete

m€ 29.1.2013 me drejtorite
Publike per lejimin e shPalljes

ujesjellEs dhe kanalizime ne

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike p€r lejimin e hartimit te

disa projekteve p€r riuge, ujesje[es dhe kanalizime ne Komunen e Prizrenit' K€shtu qe'

pe'. f.&e qetli.n, iejohet shpallja e tenderit pdr hartimin e projektit t€:

1. Kanalizimit fekal p€r lagien "Bajram Curri"'

2. Kanalizimit fekal p€r fshatin Lubizhde e Hasit'

3. Rrugds Dedaj -Rogovd,
4. Rruges prej kryqez-imit te fshatit Atmaxh€ deri te restorant Pojata dhe

5. Ujesjeilesit n0 fshatin Malesi e Re'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,

Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

:L{

Me k€te konkluzion t€ njoftohen Drejtoria e Sherbimeve Publike' Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qE nga dita e miratimit'

w.-



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-1160
Me29.1.2073

Kryetari i Komun€s, n€ mbledtrjen e mbajtur m€ 29.1.2013 me drejtorite

kom'nale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, te dates 8.1'2013, per

lejimin e shpailjes se ienderit pdr ndertimin e disa Irugeve lokale dhe uj6sjell€sve, me

participim, ne Komun€n e Prizrenit, dhe mori kete:
u,!,.1..

KON KLUZION

Miratohet profozimi i Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, i dates 8.1.2013, p€r

lejimin e ndertimii t€ disa mrg€ve lokale dhe ujesjellesve, me participim, n€ Komunen e

Piizrenit, keshtu q€, p€r k€td q€llim, lejohet shpallja e tenderit p€r ndertimin e:

1. Rrug€s "Mahir Domi 1", -me elemente te betonit,

2. Rruges me elementet te betonit dhe kanalizimi n€ fshatin Atmaxh€-lagjja

Sefedini, dhe
3. Ujesjellesit n€ mrg€n "Mbreti Zog"";

per realizimin e ketyre projekteve, Komuna e Prizrenit do t€ participoj€ me 70 o/o te

vleres se projektit, ndersa komuniteti me 30 o/o.

Per zbatimin e ketij konkiuzioni do t€ kujdesen Sektori i
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Prokurimit, Drejtoria e

L{

Me ket€ konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike. Dreitoria e Ekonomise dhe e Financave, kornruriteti, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-1160
Me29.1.2013

Kryetari i Komun€s, ne rnbledhjen e m-bajtur me 29'1'2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi p-porit"in e Drejtoris6 se Shdrbimeve Publike, te dat6s 8'1'2013, p€r

lejimin e shpalljes se tenaerit pdr fumizim me kompjutere, printere, skaner€ dhe pajisje

p€rcjell€se, dhe morik€td

KON KLUZION

Sherbimeve Publike, i datOs 8.1.2013, per

Keshtu q€, per ket€ q€llim, lejohet shpallja e

a. Tre kompjuter€ PC,

b. Tre aparate fotografike,
c. Tre printere laserik 44,
d. NjO printer ,A.3

e. Nj€ skaner .A.3 dhe

f. Nj€ skaner ,A.4, k€shtu q€, p€r k€t€ qellim lejohet shpallja e tenderit perkates'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'
i Prokurimit, Drejtoria e

L{

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-7473
Me 29.1 .2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 te Statutit t€ Komunes s6 Prizrenit, put ptoporimit te Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkences, te datds 28.3.2OI2, per lejimin e shpalljes se konkursit per ndarjen e bursave

per vitin kalendarik 2073, pei studentdt te cilet studiojne ne universitetet publike te
^Itepublikes 

se Kosov€s dhe per nxenes te familjeve t6 deshmoreve t€ UQK-se' te

shkoilave te mesme dhe fi.llore, kryetari i Komunes me 29 janar 2013, miratoi kete:

/ENDIM

Neni 1

a. Lejohet shpailja e konkursit per ndarjen e bursave per vitin kalendarik 2013'

per studentei te citet studio3ne ne univeisitetet publike te Republikes se Kosoves dhe per

nxenes te familjeve te deshmor€ve te uQK-se , t€ shkollave t6 mesme dhe fillore'

b. Per studente, te p€rshkruar si ne pik€n a) td nenit 1,lejohet shpallja e konkursit

per ndarjen e 80 brr.suv" per studente dhe 40 bursave per nxenes te- familjeve t€

ierh-o.6ue t0 UQK-se, te ciiet i vijojne mesimet ne shkollat e mesme dhe fiilore'

c. per kete qeliim, nga buxheti i arsimit - pozicioni i sr-rbvencioneve lejohen

mjetet e nevojshm. l-re lurt.ri prej 50.000 € (40.000 € per bursa te studenteve dhe 10'000

€ per nxenesit e familjeve te deshmoreve te UQK-se)'

Neni 2
Shuma e lejgar, e p6rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Kornunes - pozifioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€

sd Arsimit dhe Shi<ences. 
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Alsimit dhe Shkences

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4

Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, komisioni

perkates dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr. 01/011-1472
l|/Ie29.r.2013

Nebaz€t0nenit13dhe58teLigiitperVet€qeverisjenLokaled.he-lenenit5lte
Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas p.frori-it te Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences'

per formimin e Komisionit p6r^ ndarjen e bursaue pil studentc dhe p6r femije te

deshmor€ve, t€ cilet jan€ ne shkollat J -"r-", kryetari i Komun€s me 29 ianar 2013'

mori k€te 'b

AKTVENDIM

LFormohetdheern€rohetKomisioniperndarjenebursavep€rstudente'teciiet
studiojne ne vitin akadrjmik 20t212013 dhe per femije te d6shmoreve'

II. per anetar€ te ketij komisioni emerohen: 1. Nexhat Qoqaj, drejtor.i Drejtorise

se Arsimit dhe Shkenc€s - kryet tr, z.Fahrije Bytygi, drejtoreshe e Drejtoris€ se Pun€s

dhe Mir€qenies Sociale dhe 3. Ajradin Alija, pergjegj€s i zyrEs p€r Komunitete' anetare'

IIL Detyrat e komisionit do t€ jen€: t0 pergatiso konkursin per ndarjen e brusave

p€r studente dhe per femije te dtshmoieve t€ shkollave td mesme' ndryshimin eventual t€

rreguliores p€r perfitu"rit . bursave komunale, pdrgatitjen e konkursit me profiie

perkat€se, te percaictoje kriteret e p€rfituesve te bursave, t€ shqyrtojd kdrkesat dhe te beje

perzgiedhjen . k*didut€ve p€r burs6 komunale'

IV. Komisioni nga pika II e ketij Aktvendirni, detyrat dhe pergjegiesit€ e tij do t'i

ushtroje n€ pajtim me ligjin ne fuqi'

Per zbatimin e k€tij Aktvendimi

Shkences dhe tE emeruarit.

do te kujdesen: Drejt&ia e Arsimit dhe e

Me kete Aktvendim, t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe e Shkences' t€

em€ruarit dhe Arkivi

Ky Aktvendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'

tt .:fc"
!- l,;
3rr*>{>

s,##



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-1474
}/le29.r.2013

Nebaz6t€nenit13dhe53pikabteLigjitp€rVeteqeverisjenLokaledhetenenit
51 te Statutit t0 Komun€s s€ prizrenit, pu, lroporimit te Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkences, t€ dat€s,.g2.7.2013, per lejimin e^mjlt91e.per organizimin dhe shenimin

manifestimit kushtuai .,7 Marsit-- Dit'es se Mesuesit", kryetari i Komunes me 29 janar

z}I3"miratoi k€t€:

VENDIM
PEN TSNVTIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni i

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe Skrkenc€s, i dates 22,1.20|3,per

tejimin e mjeteve per'organizimin-dhe sh€nimin e manifestimit kushtuar "T Marsit - Dites

s6 M€suesit", keshtu qe iet t ete q€llim, lejohen mjetet n€ shum€n prej 3500 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - fori"io"i i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve te Drejtorise

se Arsimit dhe Shkencds

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s

dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 4

Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Drejtoria e

Ekonomis0 dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-1476
.]|/le29.1.2013

Nebazetenenitl3dhe5SpikabteLigiitp€rVeteqeverisjenLokaledhetenenit
51 t€ Statutit td Komun€s se Priirenit, put p.opotimit te Drejtorisd se Arsimit dhe

Shkences, te dates 22.I.2013, p6r lejimin e mjeteve per mbtilimin e shpenzimeve t€

udhetimit p€r nxenesit e disa ,hkolluu. fillore: per Sheval Shalen, nxen€s i Shkoll€s

speciale .'Lef Nosi", per Salmen Etemagiq, nxenes_nga fshati Pllanjan dhe p€r nxen€sit

letm te Krush€s s€ vogel, kryetari i Komunes, mE29 ianat 2013, miratoi ket6:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

MiratohetpropdzimiiDrejtoris0seArsimitdheShkences,idat€s22'1'2013'pet
lejimin e mjeteve financiare per mbulimin e shpenzimeve t€ udh€timit per nx€nesit e disa

skrkollave fillore dhe te -.r*. p€r periudhen janar-dhjetor 2013, si n€ vijim:

1. Per 13 nxenes te Smaqit q€ udhetojne p€r nd shkollen e Velezhes, lejohen

mjetet ne shurnen 1950 €, p€rkatesisht nga 150 € per nxenes;

Z. p1r 4 nxenes t6 Leskovecit qe udhetojne per n€ shkolle ne Prizren, lejohen

mjetet ne shumen 1200 €, perkatesisht nga 300 € per nx€n€s'

3. p6r 27 nx€nes ie^ tupecit qe udhetojne per n€ shkolle ne Gjonaj, lejohen mjetet

n€ shumen 3400 €, perkatesisht nga 726 € per nxenes,

4. Per 18 nxenes t6 Krushds sd Vogdl, qd rrdhetojne p€r n€ shkoll€ ne Prizren,

lejohen mjetet ne shum€n 2700 €,perkat€sisht nga 150 € per nxen€s,

5. p6r Sheval Shalen, nxenes i Shkolles speciale "Lef Nosi", prindit te tij i lejohen

300 € ne emer te kompensimit te udhetimit nga Hoqa e Qytetit per ne shkolle dhe

anasjelltas,
6.PerSalmenEtemaqignxenOsngafshatiPllanjan,iciliudhetonp€rn€shkolle

ne Prizren, lejohen mjetet ne shumdn 150 €'
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin i te ketij vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Kornunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise

se Arsimit dhe Shkences. 
Neni 3

p€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences

dhe Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit'

Neni 4

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-1160
Me29.1.2073

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€

shpalljes se tenderit per hartimin e projektit dhe

Dedaj (faza e pare), d{m mori kete:

rnbajtur me 29.1.2013 me drejtorite

Arsimit dhe Shkences, P€r lejimin e

nd€rtimin e SHFMU "Pjeter Budi" n€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, i dat€s 22.1'2013'per

lejimin e hartimit te pro.lektit te ndertimit te objektit te Shkoll€s Fillore te Mesme te ulte
..i;.te, Budi,' ne De&aj dhe ndertimin e ketij objekti pas hartimit t€ projektit, k€shtu q€,

pei i<ete qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s (faza e pare)

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

ffir*^



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-1160
Me29.r.20t3

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€

shpalljes s€ tenderit,psr rregullimin e nyjave

mori ket€:

e mbajtur mE 29-I.2013 me drejtorite

s0 Arsimit dhe ShkencOs, rreth lejimit te
sanitare ne ShFMU "Mati Logoreci", dhe

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, i dates 22'I'2013'pEr

lejimin e rreguilimit'te nyjave sanitare n€ Shkollen Fillore t€ Mesme te Ulte "Mati

Llgoreci", tceitrtu q€ per t<-eie qettim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me k€td konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#tr*m
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-1160
Me29.1.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise

shpalljes s€ tenderit:gpr nd€nimin e kaldajes

Haidini" ne Serbic€, dhe mori k€t€:

e mbajtur m€ 29.1.2013 me drejtorit€

s€ Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e

se ngrohjes qendrore n€ ShFMU "ZeneI

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Arsimit dhe Shkences, i dates 22'I.2013,plr

lejimin e nderrimit te kalaa3es se ngrohjes qendrore ne Shkoll€s Fillore t€ Mesme te Ulte
,,LenelHajdini" n€ S€rbic€, terfrt r qe per ket€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-1160
Me29.1.2013

Kryetari i Komun6s, n€ mbledtrjen e mbajtur mE 29Jr20I3 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, per lejimin e

shpalljes se te;derit peirilnstatimin e ngrohjes qendrore n€ StrFMU "Abdyl Frash€ri",

dhe rnori k€t€: i.ti

Miratohet propozirni i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences, i dates 22.1.2013,plt

lejimin e riinstalimit ie ngrohjes qendrore ne Shkollen Fillore te Mesme te Ulte "Abdyl

Fiash6ri" ne Prizren, k€shtu qe per kete q€llim lejohet shpallja e tenderit perkates.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

KON KLUZION

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

##i>i-lJl
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-1160
}J4e29.1.20t3

Kryetari i Komun€s, ne rnbledhjen e mbajtur m€ 29.1.2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoiite te {tllil_dhe Shkenc€s, per lejimin e

shpalljes se tenierit pe. renovimin e bodrurnit te ShFMU "Besim Ndrecaj" ne Lutogllav€,

dhe mori ket€: '.ti

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences, i datds 22,1.2013,pet

lejimin e renovimil te-bodrumit teshkoll€s Fillore t€ Mesme te Ulte "Besim Ndrecaj" n€

Lutogllave, keshtu q€ p€r k€t€ qdllim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€t€ konkluzion t6 njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit'

$'r. J-tiffip



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-1477
Me29.1.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas plopozimit te Drejtorise se Pun€s dhe

Mir€qenies Sociale, t€ dat€s 22.1.2013, per lejimin e mjeteve financiare per Shoqaten

Bamiiese ..Jetimet e Ballkanit" - p€r mbulimin e pjesshem td shpenzimeve td kuzhin€s

popullore, kryetari i Komuncs mE 29 janar 2013, miratoi ket6:

'f''' 
'ENDIMPER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni I

Miratohet propozirni i Drejtorise se Punes dhe Mir€qenies Sociale, i dates

22.l.Z1l3,bazuar ne kerkesen e Shoqaten Bamir€se "Jetimet e Ballkanit" p€r mbulimin e

pjesshem te shpenzimeve t€ kuzhines popullore, e cila vepron ne Komunen e Prizrenit, n€

i6 cilen ushqehen me nga nj€ racion n€ dite nje num€r i qytetar€ve n€ nevoj€ td Komunes

se prizrenit. K€shtu qe, perket€ q€llim, dhe nd em€r te pages€s vjetore t€ qirasd s€ lokalit

(hapesires) lejohen rnjetet n0 shum€n prej 2400 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pgrshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve te Drejtorise

se Punes dhe Mireqenies Sociale.
Neni 3

Pagesa do t€ behet n€ menyr€ periodike, perkat€sisht pagesa do t€ b€het ne gdo tre

muaj nga 600 €.
Neni 4

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e fqnes dhe Mireqenies

Sociale dhe Drejtoria e Eklnomise dhe e Financave. " {

Neni 5

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale, Drejtoria

e Ekonomise dhe e Financave, ShB "Jetimet e Ballkanit" si dhe Arkivi.

Neni 6

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

.d$. *%
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komura e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-1160
};4e29.1.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur mE 29.I.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Shendet6sise, per lejimin e shpalljes s€

tenderit per nd€rtimi{.}e AMF-se ne fshatin Krajk dhe t€ AMF-se nd fshatin Velezhe, dhe

mori k€t€:

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shendet€sis€ i datEs22.l.2013, pdr lejimin e

nd€rtimit t€ ambulances s€ Mjek€sise Familjare nd fshatin Krajk dhe te ambulanc€s se

Mjekesise Familjare n€ fshatin Velezh€, keshtu qe per k€te qellim lejohet shpallja e
tenderit p€rkates.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€ndet€sise dhe Dreitoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shendetesis€,

Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe

Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.

f.,'i-59$#ffii



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-1418
lle29.1.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit t6 Komun€s se Prizienit, pas propozimit te Drejtorise se Shendetesise

per lejimin te mjeteve per mbeshtetje financiare per mjekim te 33 pacientdve, kryetari i
Komun€s me29 jar.eLr 2013, miratoi k€te:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shendetesise, i dates 20.I.2013, p€r lejimin e

mjeteve p€r mbeshtetje financiare per mjekim te pacienteve: I. Zehta Vullkan, 2. Ruka

Snigleqi, 3. Selvije Shemsedini, 4. Hysnije Mersin, 5. Rafet Asllani, 6. Shazije Sadiku, 7.

Sulltane Vtggaj, ti. Milaim Saramati, 9. Sami Berisha (per djalin Ramadan Berisha 2vieq),

10. Xhenane Seratli, 11. Ikram Vula, 12. Akile Bojaxhi, 13. Salaji Advije, 14. Salajdin

Kastrati, 15. Elmije Morina, i6. Liridon Berisha (per nen€n Suzana Berisha), 17. Ibrahim

Ademi, 18. Antoneta Daka, 19. Suada Temollari, 20. Shyrete Elshani, 21. Bahrije Lushi-

Berisha, 22. Nihal Struja, 23. Safrja Alija, 24. Azemine Raga, 25.Ba\<ize Kuklibeg, 26.

Fikreta Bujari, 27. Nizllje Qunaj, 28. Mihrije Mugaj, 29. Ajshe Kukaj, 30. Samile

Topojani, j1. Rexhe Kabashaj, 32. Alajidin Ajazi dhe 33. Asllan Hoda. Per kete qellim,

lejohen mjetet n€ lartesi prej 300 € per secilin prej te lartpermendurve.

Neni 2
Shuma e lejgar, e pershkruar si n6 nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

bgxheti i Komunes - poziiioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€

se Shendetesise.

per zbatimin e ketij Vendimi ilti:'O.Od.r.n' Drejtoria e Shendetesis€ dhe

Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit.

Neni 4
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Sh€ndetesise, Drejtoria e Financave,

Ekonornise dhe Zhvillimit, te lartcekurit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.

-_-"ffi



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-1160
Me29J.2Ar3

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mb.ajtul m€ 29'1'2013 me drejtorite

komunale, shqy.toi prop"ri-i" e Drejtorise s€ Turiimit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r

lejimin e shpalljes sJ t.na"rit p€r hartimin e projektit: "strategjia e zhvillimit te turizmit

ne Komunen e PrizrEait", dhe mori kete:

MiratohetpropozimiiDrejtorisOs€TurizmitdheZhvillimitEkonomik'idat€s
21.1.2013, per lejimin e hartimii t€ projektit:-"strategiia e zhvillimit te turizmit n€

Komun€n e Prizrenit", keshtu q€ per teie qettim lejohet shpallja e tenderit p6rkat€s'

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k€tg konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonornik, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

d#ds



Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-1160
Me29.1.2013

Kryetari i Komun€s, ne

komunale, shqyrtoi ProPozirnin e

lejimin e shpalljes se tenderit p€r

rrugore, kanalizimit dhe instalimit
dhe mori k€t€: 'til

Me ket€ konkluzion te
Zhvillimit Ekonomik, Drej toria

mbledtrjen e mbajtur me 29.I.2013 me drejtorite

Drejtorise sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik per

hartimin e projektit dhe nd€rtimin e infrastruktures

elektrik ne Zonen e Parkut t€ Biznesit"- faza e tret€,

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i dates

2I.1.2013, per lejimin e hartimii t€ projektit per nd€rtimin e infrastruktur€s rrugore,

kanalizimit dhe instalimit elektrik n0 ionen " P*k tt t€ Biznesit"- faza e tretd dhe

nd€rtimin e kesaj infrastrukture pas hartimit t€ projektit, k€shtu qe pdr kete qellim lejohet

shpallja e tenderit p€rkat€s.

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit

e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

dhe
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Kryetari i Komun€s' n€ mbledtrjen e

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd

lejimin e shpailjes sd tenderit per rehabilitimin

Qendr€n Historike tePrizrenit, dhe mori kdte:

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-1160
Me29.1.2013

Me k6te konkluzion te

Zhvillimit Ekonomik, Drej toria

mbajtur me 29.1.2013 me drejtorite
Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r

e fasadave t€ objekteve qd gjenden n€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i dates

21.1.2013, per lejimin t€ rehabilitimit te fasadave t€ objekteve qe gienden n€ Qendr€n

Historike te Prizrlnit, k€shtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

'6^ta ttci'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-1480
};4e29.1.2013

Ne bazg te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 t€ Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise se Bujq€sis€ dhe

Zhvillimit Rural neth lejimit te mjeteve per vaksinimin e qenve kunder terbimit, kryetari

i Komunes me29 janar 2073, miratoi kete:

'1"i VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, i dat€s

8.1.2013, p€r lejimin e mjeteve p€r vaksinimin e qenve kunddr t€rbimit (Rabies-it),

k€shtu qe ier keie qettim nga buxheti i Komun0s - pozicioni perkat€s, iejohen mjetet n€

lart€si prej 7000 €, p€rkat€sisht nga 2 € p1r gdo qen te vaksinuar.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 t€ ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Drejtoris€

Bujqesis€ dhe te Zhvillimit Rural.
Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit

Rural dhe Drejtoria e Ekonornis€ dhe e Financave.

Neni 4
Me k6t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit-

#frm



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-1160
Me 29.1 .2013

Me kete konkluzion
Zhvillimit Rural, Drejtoria e

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur .me 29'1.2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Bujq€sise dhe zhvtllimit Rural, p€r

lejimin e shpat^ljes se,-tppierit per eliminimin te qenve endacake, dhe mori ket€

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, i dates

g.1.2013, per lejimin 
" 

.li*ioi.nit t€ qenve endacake ne territorin e Komunes se Prizrenit,

k€shtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s.

p€r zbatimin e kdtij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sis€ dhe

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'

Fb#t'#



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-1160
Me29.L20r3

Kryetari i Komunds, n€

komunale, shqyrtoi propozimin
lejimin e shpalljes s€ tenderit per
Kete

mbledhjen e mbajtur mE 29.1.2013 me drejtorit€
e Drejtoris€ se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, pdr

rregullimin-riparimin e disa mrgeve flishore, dhe mori

e',fJ

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, i dates

2L1.20I3, p€r lejimin e rregullimit-riparimit te mrg€ve fushore ne giatesi prej 8 km, ne

Pirane, Medvec, Zojz dtre Kobaj, k6shtu q€ pdr k€t6 qellim lejohet shpallja e tenderit

p€rkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqdsis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesis0 dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit-

' ".ffi



Kryetari i Komun0s, n€

komunale, shqYrtoi Pr.qPozimin e

e shpalljes s€ tenderit per shitjen

komunale pyjore, dhe mori k€t€

REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-1160
Me 29.1 .2013

Me kete konkluzion
Zhvillimit Rural; Drejtoria e

mbledhjen e mbajtur me 29'1'2013 me drejtorit€

Drejtoris"e s€ Bujqesise dhe Zhvillimit Rural per lejimin

e rnases dmnore, e cila €shte konfiskuar nga autoritetet

O.N KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoriseseBujqesisedheZhvillimitRuralperlejimin
tenderimit te mases drunore, e cila €sht€ konfiskuar nga autoritetet komunale pyjore'

k€shtu Q9 lejohet stpatga . 
'*kryit]-pub.,li\ 

per s$tj.9n,e 1'65 m3 dru t€ llojit bredh'

39.01 m, dru te ttiji "ut dhe 39.85 *3 dru te llojit bung. Shitja do te b€het sipas

specifikacionit te prezantuar te drejtoris€ p€rkat€se'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesise dhe

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi"
L{

Ky konkluzion hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit'

C:'f#r-frh

:+,i:::"i9i"i
u._sqr;ii r_?t



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-1160
Me 29.1 .2013

lrr

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€

lejimin e shpalljes s€ tenderit per furnizim me

mori ket€

e mbajtur me 29.1.2013 me drejtorite

s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, per

nj€ kompjuter me pajisje p€rcjell€se, dhe

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, i dat€s

21.I.2013,p6r lejimine furnizimit me nj€ kompjuter me pajisje percjell0se, pdr nevojat e

kesaj drejtoiie, kLshtu qe pdr kete qeilim lejohet shpallja e tenderit perkates.

per zbatimin e k6tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqesisd dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me ket€ konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, DreJt6ria e Bujq€sise dhe

Zhvillimit Rural, Dreitoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e rniratimit-

ffi



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-1481
Me29.1.2013

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale, te nenit 51

te Statutit te Komun€s s6 Pnzrerit, si dhe duke u bazuar n€ Let€rmarreveshjen e

nenshkruar n€ mes te "Urban Institute" dhe Komunes se Prizrenit p€r bashk€financim te

projektit q€ ka te bejiir me furnizim me pajisje te IT-ve, kryetari i Komunes mE 29 janar

2013, miratoi ket€:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Lejohen mjetet financiare p€r O"##rl*cim me Urban Institute ne realizimin e

projektit qe t u ie Ue;e me "furnizim me pajisje te teknologfis€ informative p€r

bepartamentin e Inspeksionit", keshtu q€, n€ em€r t€ bashk€financimit, lejon mjetet ne

shum€n prej 1012 €.
Urban Institute do t€ bashk€financoje ne kete projekt nj€ shumd prej 4265.52 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve td Komur€s

s€ Prizrenit.

Neni 3
P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni4 ;{
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Drejtoria e Ekonomis€

dhe e Financave, Urban Institute si dhe Arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

ffi#r.\
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-1482
Me29.1.2013

N€ baz6 t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Kultur€s, Rinise

dhe Sportit Rural nB.$.i formimit te komisionit per sh€nimin e p€rvjetodt te Pavaresise,

kryetari i Komun€s ffiZgjan* 2073, miratoi k€te:

AKTV EN D IM

I. Formohet dhe emerohet Komisioni p€r shenimin e pervjetorit t€ Pavar€sise se

Republik€s s€ Kosov€s.

II. p€r an€tare te ketij Keshilli, emOrohen: 1. Kujtim Gashi, kryetar, 2. Zeqit

Xhaferaj, 3. Urim Ukimeri, 4. Hamdi Bilurdagi dhe 5. Visar Islamaj, andtare'

III. Detyrat e Komisionit do t€ jene: T€ pergatise projektin p€r or_ganizimin e td

gjitha aktiviteteve rreth sh€nimit te ketij pervjetori, t€ mbledhd dhe verifikoje te glitha

shpenzimet e b€ra dhe ato t'i procedoj p€r pages€'

IV. Komisioni, nga pika II e ketij Aktvendimi, detyrat dhe p€rgjegjesite e tij do t'i
ushtroj€ n€ pajtim me ligiin n0 fuqi.

do te kujdesen Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe

:,r

Dreitoria e Kulture, Rinis€ dhe Sportit, t€

Per zbatimin e k€tij Aktvendimi
Sportit dhe td emeruarit.

Me k€te Aktvendim te njoftohen
emeruarit dhe Arkivi.

f;'I.'i#",i#-qC#



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-1160
Me29.r.2013

Kryetari i Komun€s, n€
komunale, shqyrtoi propozirnin e

shpalljes se tenderit ffi realizimin

mbledtrjen e mbajtur me 29.1.2013 me drejtorite
Drejtorise se Kultures, Rinisd dhe Sportit p€r lejimin e

7 projekteve kapitale, dhe mori kete

ON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i dat€s

22.I.20I3, pdr lejimin e realizimit te projekteve kapitale qe kane td bejn€ me

infrastruktur€n kulturore-sportive dhe organizimin e festivaleve tradicionale, k€shtu p€r

k€te q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r:

1. Hartimin e projekteve,
2. fuegullimin e stadiumit te qytetit,
3. Nd€rtimin e terrenit sportiv ne Serbice tE Poshtme,

4. Ndertimin e Qendres kulturore - sportive n€ Lubizhde td Prizrenit,
5. Ndertimin e Qendres kulturore -sportive nd Lubizhde t€ Hasit,
6. Nd€rtimin e sall€s sportive ne Qendren sportive ne Prizren (fazae fundit),dhe
7. Organizimin e festivale tradicionale ("Zambaku i Prizrenit", "Flututat", "Rock

Live"...)

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prckurimit, Drejtoria e

Kultures, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultures, Rinis€

dhe Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.
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Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-1160
Me 29.1 .2013

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e aba]tur .me 29j2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi p-iopozimin e Drejtorisd se Bujqesisc dhe Zhvillimit Rural' per

lejimin e shpalljes ,JiLia"rit per subvJncionimin e fermereve te Komunds s€ Prizrenit

me far€ te misrit, dhe mori kdt€

MiratohetpropozimiiDrejtoriseseBujqesisedheZhvillimitRural,idates
8.1.2013, per lejimit.'rn3"t.u. per subvencionimin e 1000 ha t€ fermer€ve t€ Komun€s s6

prizrenit me fare te misrit, keshtu qe, per ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat6s'

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me ket6 konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesise dhe

Zhvillimit Rrual, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'
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